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Agenda Viernes, 14 de diciembre de 2001 

VIERNES 

14 
DICIEMBRE 

2001 
Santoral: Arsenio, Isidoro, Juan de la 

Cruz, Justo, Nicasio y Venancio. 
, f . I , M , A . M , J , J . A . S . O . N . D . ' ' i " | » i ' 

Han transcurrido 348 días de este año 
Quedan 17 días de este aro 

Brumas matinales y temperaturas máximas en ligero ascenso 

TAL DÍA COMO HOY 

1911 El explorador noruego Roald 
Amundsen llega al Polo Sur. 

1925 Se publica un decreto por el que 
se suprime el Estado Mayor Cen­
tral del Ejército español. 

1930 Fusilamiento de los capitanes 
Galán y García Hernández, por 
la sublevación republicana de 
Jaca (Huesca). 

1942 Aprobada la ley del Seguro Obli­
gatorio de Enfermedad en Espa­
ña. 

1962 La sonda estadounidense "Mari-
ner II" se acerca a 33.000 kiló­
metros de Venus tras recorrer 
otros 300 millones de kilómetros. 

1976 Aprobada en referéndum la Ley 
de Reforma Política, que abrió el 
camino a la democracia en Espa­
ña. 

1988 Huelga general en España con­
tra la política económica del 
Gobierno. 

1999 El escritor chileno Jorge Edwards 
es distinguido con el Premio Cer­
vantes 1999, dotado con 15 
millones de pesetas. 

HOY» El Instituto Nacional de Meteo­
rología prevé en Extremadura poco 
nuboso. Brumas matinales. Tem­
peraturas mínimas en ligero 
a moderado des 
censo, máximas 
en un ligero 
ascenso. Vien­
tos flojos de direc­
ción variable, 
predominando la 

componente oeste. Nevadas en cotas 
bajas en Cataluña, Baleares, este de 
Aragón y norte de la Comunidad Valen­

ciana, viento de fuerte a muy 
fuerte del noreste en 

la costa catalana y 
Baleares, y heladas 

ePIasencia | moderadas en la 

Soleado 

63 
Ciaros.. 

<£> 
Nublado 

tei^wHs^*? 

Previsto |Kra hoy 
Información elaborada por el Instituto Nacional de Meteorología. Ministerio de Medio Ambiente Horario solar 

• DATOS METEOROLÓGICOS 

Temperatura máxima 

Temperatura mínima 

Presión atmosférica 

Humedad 

velocidad del viento 

Dirección del viento 

Lluvias (hasta las 20.00 h.) 

Datos climatológicos (924) 28 64 28 

letoaempo servicio oe raorntacion meteorológica oen instituto 

i de Meteorologa 906 36 53 06 (BA) y 906 36 5310 (CC) 

BADAJOZ 

14.8* 
7.8° 
1017,6 mb. 
78% 
4 
Este 

CACBtES 
13.0* 
3.6° 
iflSOmb. 
72% 

3 
Este 

INFORMACIÓN. RESERVAS Y VENTA TELEFÓNICA" 

SERVfBERIA 902 400 500 IBERIA i 

• TEMPERATURAS 
ESPAÑA . máx mín 
Albacete 
iMcaate 
Almería 

Wm-
Barcelona 

10 
16 
17 

• ' • g : 

11 

-3 
6 

12 

e 
i 

Bilbao 
Burgos 
Cádiz 
Castellón 
Céi/ta / 
Ciudad Real 

máx mín 
8 2 
8 -7 

16 13 
14 3 
15 13 
13 4 

Córdoba 
La Coruña 
Cuenca 
Gerona 
Granada -
Guadaiajara 

máx mín 
Í7 .10 
14 5 
8 -6 

12 -5 
15 7 
10 7 

Huelva 
Huesca 
Jaén 
León 
Lérida 
Logroño 
Lugo 
Madrid 
Málaga 
Murcia 
Orense 
Oviedo 
Patma de M. 
Las Palmas 

máx 
16 

7 
. 13 

10 
1 
9 
4 
9 

16 
16 
12 
9 

15 
23 

mín 
11 

• 1 

. .8 
-2 
•5 
0 

•4 

-5 
12 
4 
-3 
0 
1 

18 

MUSEOS (Todos los centros de la Red de Museos de Extremadura cierran los lunes y días festivos) 

BADAJOZ 
MEIAC. De 10.00 a 13.30 y de 17.00 a 20.00 
h. de martes a sábado. Domingos de 10.00 a 
13.30. Lunes /festivoscerrados. 
Provincial de Bellas Artes. Dé martes a viernes-
de 10.00 a 14.00 y de 18.00 a 20.00 h. Sába­
dos y domingos de 10.00 a 14.00 h. 
Arqueológico. De 10.00 a 15.00 h., de martes a 
domingo y los días festivos. 
0UVENZA 
Etnográfico González Santana. Demartesa 
domingo, de 11.00 a 14.00 y de 16.00 a 18.00 h. 
MÉRIDA 
Visigodo. De martes a sábado de 10 a 14 y de 
17 a 19 h. y domingos y festivos de 10 a 14 h. 

Pamplona 
Pontevedra 
Salamanca 
San Sebastián 
Santa Cruz de T. 
Santander 
Segovia 
Sevilla 
Tarragona 
Toledo 
valencia 
Valladolid 
Vitoria 
Zaragoza 

max 
8 

13 
11 
6 

24 
9 
8 

18 
13 
lü 
17 
8 
5 

10 

mín 

4 
4 

-8 
5 

17 
7 

•3 

10 
4 
-3 
1 
-5 
4 
•5 

Nacional de Arte Romano. De martes a sábados 
de 10 a 14 y de 17 a 19 horas. Domingos de 10 
a 14 horas. 
Morería. De 9.30 a 13.45 y de 16 a 18.15 h. 
CÁCERES 
Provincial. Arqueología, Etnología y Bellas 
Artes. De martes a sábado de 9.00 a 14.30 
y de 16.00 a 19.15 horas. Domingos, de 
10.15 a 14.30. Lunes cerrado. 
MunicipaíMassa Sois. De 11.00 a 14.00 h. y 
de 17 a 20 horas. Sábados y domingos, de 
11 a 14 h. 
Casa Pedrilla. Martes a sábado de 11.00 a 
14.00 y de 17.00 a 20.00 h. Domingos y fes 
tiros de 11.00 a 14.00 h. 

Concatedral. Laborables: de 10 a 13 y de 17 
a 18.15. Domingos y festivos: de 10.45 a 
13.45 y de 17 a 18.15 h. 
VasteN Malpartida. De martes a domingo de 
10.0 a 13.30 y de 16.00 a 18.30 horas. 
Museo Árabe. Casa-museo árabe de Yussuf 
ALBorch. De 10.30 a 14 y de 18 a 20 h. 
PLASENCIA 
Etnográfico Textil De miércoles a sábado de 
11.00 a 14.00 y de 17.00 a 20.00 h. Domin­
gos y festivos de 11.00 a 14.00 horas. 
Catedral. De lunes a sábado, de 9.00 a 
13.00 h. y de 17.00 a 19.00 h. Los domin­
gos, de 9.00 a 13.00 h. 
De caza del Marqués de Mirabel. Puede visi­

tarse, sin horario prefijado, todos los días. 
Municipal-Las Claras. De lunes a sábado, de 
10.00 a 13.30 y de 16.00 a 19.00. Domingo 
y festivos, de 11.00 a 14.00. 
CILLEROS 
Etnológico. De lunes a viernes, de 9 a 14 h. 
Visitas concertadas en el teléfono 51.20.37. 
TRUJILL0 
La Coria. De 11.30 a 14 h. Abierto fines de 
semanas y festivos. 
Casa de Pizano. De 11 a 14 h. y de 17 a 20 h. 
HERVÁS 
Pérez Comendador-Leroux. Martes de 16.00 
a 20.00 h. Miércoles a viernes, de 11.00 a 
14.00 y de 16.00 a 20.00 h. Sábados, 

domingos y festivos, de 10.30 a 14.00 h. 

PASARON DE LA VERA 

Museo Pecharromán. De martes a domingo, 

de 11.00 a 14.00 y de 17.00 a 21.00 horas. 

GUIJO DE GRANADILLA 

Casa-Museo Gabriel y Galán. Plaza de Espa­

ña, 11. Abierto festivos. 

CORIA 

Museo de la Cárcel Real. Horario: 10.30 a 

14.00 horas y de 17.30 a 20.30 horas. 

Museo de la Catedral de Coria. Horario: de 

10 a 13 y de 16 a 18. Lunes cerrado. 

LOTERÍA NACIONAL 
SÁBADO, 8 DE DICIEMBRE 

Primer Premio 16294 
Serie - Fracción 2 * - 7* 

Segundo Premio 15210 
Anterior y posterior 16293 16295. 
Cuatro últimas cifras: 7650.9392.6633.6345. 
Tres últimas cifras: 380.550.920.342.582.103.273.683. 
294.524.744.185.375.206.348.898. 

Dos últimas cifras: 70.02.34. 94. Reintegros: 14.8. 

LA CIENMILLONARIA 
JUEVES, 1 3 DE DICIEMBRE 

Primer Premio 55882 

Serie - Fracción 3?.- 1 0 a -

Segundo .Premio 98058 
Antenor y posterior: 55881 • 55883 
Cuatro últimas cifras: 3840.4071.5882.3274.3247. 
Tres últimas cifras: 640.740.882.713.933.745.097. 
217.737.278.318.839. Dos últimas cifras: 62.82.47. 
28. Reintegros: 1.2.3. 

• BONOLOTO 
LIMES, 10 DE DICIEMBRE 

T][^[Í5][2Í]|42][44| 
Complementario: 3 Reintegro: 6 

BOTE de 6 aciertos 231.296.013 

1 de 5 a. + C 
117 de 5 aciertos 

5.659 de 4 aciertos 

104.547 de 3 aciertos 

31.380.232 

134.104 

4.390 

600 

MARTES, 11 DE DICIEMBRE 

Complementario: 7 Reintegro: 5 

BOTE de 6 aciertos 297.388.598 

2 ' " " * * [ * • $ 1 7 . 6 2 4 . 6 8 9 

98 de 5 aciertos 179.844 

5.159 de 4 aciertos 

96.737 de 3 aciertos 
5.409 

600 

MIÉRCOLES, 1 2 DE DICIEMBRE 

Co 

BOTE 

20 
npleme 

de 

25 
ntario: 

6acie 

27 
35 Re 

tos ; 

39 
ntegro 

67.06 

49 
8 

2.555 

3 de5a. + C 12.386.481 

86 de 5 aciertos 216.043 

5.911 de 4 aciertos 4.977 

113.970 de 3 aciertos 600 

VIERNES, 7 DE DICIEMBRE 

[T][ñ][l2][24][39][42 
Complementario: 2 5 Reintegro: 8 

BOTE de 6 aciertos 172.458.079 

i'"" de 5 a^+C ^ 33.754.551 

Í 3 l de 5 aciertos 128.834 

6.413 de 4 aciertos 

113.884 de 3 aciertos 
4.167 

600 

• LOTERÍA PRIMITIVA 
JUEVES, 1 3 DE DICIEMBRE 

H B] M M M S 
Complementario: f Reintegro: O 

4 de 6 aciertos 109.886.283 

13 
535 
23.911 

395.124 

de 5 a. + C 
de 5 aciertos 
de 4 aciertos 
de 3 aciertos 

5.201.718 
252.794 

8.484 

1.200 

SÁBADO, 8 DE DICIEMBRE 

1 13 25 28 45 46 
Complementario: 19 Reintegro: ¿ 

1 de 6 aciertos 399.065.843 
9 
373 
20.572 

357.436 

de 5 a. + C 

de 5 aciertos 

de 4 aciertos 

de 3 aciertos 

6.821.638 

329.194 

8.953 

1.200P 

EL GORDO DE LA PRIMITIVA 
DOMINGO, 9 DE DICIEMBRE 

3 4 14 19 34 39 

BOTE 

0 
40 
2.395 
48.467 

Complementario: 48 

de 6 aciertos 

de 5 a. + C 

de 5 aciertos 

de 4 aciertos 

de 3 aciertos 

Reintegro: O 

595.587.102 

0 
1.022.797 

19.523 

2.500 

24 hor<®s mi di • I tJ I i j ^ÜJTA* 

Saneba 
unneeMiNDuanuAU» v ALCAKTMSUAOO 

/ / ^ 902247202 

• O.N.C.E. 

Lunes, 10 17792 
Reintegro 1 6 2 

Martes, 11 98988 
Reintegro 9 ú 8 

Miércoles, 12 04414 
Reintegro 0 6 4 

Jueves, 6 NO HUBO 
Reintegro 

Viernes, 7 48331 
Supercuponazo Se r i e 0 5 8 

Domingo, 9 07416 
Supercupón Serie 0 2 6 

NUMERO PREMIADO AYER 

NO HUBO 


